

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

26 - PRO SAUDE PROGRAMA DE SAUDE DOS SERVIDORES MUNICIPAIS

1601 - FUNDO PRO-SAUDE

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
THIAGO JOSE MARIA RODRIGUES - ME	10.674.021/0001-46	001	0311-5	59559-4
Endereço				Telefone
JOAO XXIII N.268, 75701220, SETOR CENTRAL, CATALAO-GO				

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Global		20230377	8181	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
15/06/2023	215452	PREGÃO	52	2023021872
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		143.570,00	16.276,75	127.293,25

Dotação		Vinculo
Natureza de despesa	3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	158 - CONTRIBUIÇÃO PARA A ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES:
Sub elemento de despesa	3.3.90.30.10 - MATERIAL ODONTOLÓGICO	
Classificação funcional	10.302.4008-4033-MANUTENÇÃO DO FUNDO PRO-SAUDE	Crédito ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	16.276,75

Histórico
EMPENHO REFERENTE A ATA D EREGISTRO DE PREÇO DE Nº 051/2023, PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 052/2023 PARA A AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA MANUTENÇÃO DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
3	23936	AGUA DESTILADA	- AGUA DESTILADA	24,00	17,26000	414,24
4	40997	AGULHA CURTA ODONTOLOGICA DESCARTAVEL 30G COM CAIXA COM 100 UNIDADES	- AGULHA CURTA ODONTOLOGICA DESCARTAVEL 30G COM CAIXA COM 100 UNIDADES	8,00	43,00000	344,00
5	23938	ALCOOL 70 %	- ALCOOL 70 %	40,00	11,30000	452,00
6	23941	ALGODAO HIDROFILO	- ALGODAO HIDROFILO	30,00	22,50000	675,00
10	41006	APLICADOR DESCARTAVEL REGULAR MICROBRUSH. CAIXA COM 100 TAMANHO REGULAR (2.0MM)	- APLICADOR DESCARTAVEL REGULAR MICROBRUSH. CAIXA COM 100 TAMANHO REGULAR (2.0MM)	25,00	20,18000	504,50
14	72358	BICARBONATO DE SÓDIO 250G	- BICARBONATO DE SÓDIO 250G	18,00	24,00000	432,00
15	72359	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO - 150MM X 100M	- ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO - 150MM X 100M	10,00	93,35000	933,50
17	41090	CIMENTO PROVISÓRIO PULPO - SAN LIQUIDO - ESSÊNCIA DE CRAVO DA ÍNDIA (EUGENOL)	- CIMENTO PROVISÓRIO PULPO - SAN LIQUIDO - ESSÊNCIA DE CRAVO DA ÍNDIA (EUGENOL)	10,00	18,50000	185,00
18	41089	CIMENTO PROVISÓRIO PULPO - SAN PÓ - FRASCO COM 50G	- CIMENTO PROVISÓRIO PULPO - SAN PÓ - FRASCO COM 50G	10,00	17,50000	175,00
19	65047	COMPRESSA GAZE C/500 UN 9 FIOS	- COMPRESSA GAZE C/500 UN 9 FIOS	22,00	29,45000	647,90
21	72361	DESINFETANTE HOSPITALAR GERMICIDAL 5L	- DESINFETANTE HOSPITALAR GERMICIDAL 5L	5,00	30,00000	150,00
22	72362	ENXAGUANTE BUCAL SEM ÁLCOOL 2L	- ENXAGUANTE BUCAL SEM ÁLCOOL 2L	15,00	44,00000	660,00
23	41165	ESCOVA ROBINSON RETA CA. BRANCA: CERDAS: MACIAS	- ESCOVA ROBINSON RETA CA. RETA PRETA E BRANCA: CERDAS: MACIAS	1,00	14,00000	14,00
24	31166	ESPELHO CLÍNICO ODONTOLÓGICO Nº5	- ESPELHO CLÍNICO ODONTOLÓGICO Nº5	20,00	29,00000	580,00
25	41189	FLUOR GEL 200ML. CONTÉM FLUORETO DE SÓDIO A 2% SABOR TUTTI-FRUTTI.	- FLUOR GEL 200ML. CONTÉM FLUORETO DE SÓDIO A 2% SABOR TUTTI-FRUTTI.	5,00	12,00000	60,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
26	72363	SÓDIO A 2% SABOR TUTTI-FRUTTI. HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. EMBALAGEM COM 20GR	- HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. EMBALAGEM COM 20GR	2,00	12,00000	24,00
27	23978	KIT DE IONOMERO	- KIT DE IONOMERO	20,00	29,00000	580,00
28	41246	LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - ÓLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE	- LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - ÓLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE	2,00	51,15000	102,30
29	72364	LUVAS PLASTICA TAMANHO ÚNICO 100UN	- LUVAS PLASTICA TAMANHO ÚNICO 100UN	50,00	3,00000	150,00
30	72365	LUVAS TAM. M PARA PROCEDIMENTO 100UN	- LUVAS TAM. M PARA PROCEDIMENTO 100UN	50,00	17,00000	850,00
31	72366	LUVAS TAM. P PARA PROCEDIMENTO 100UN	- LUVAS TAM. P PARA PROCEDIMENTO 100UN	50,00	17,00000	850,00
32	72367	LUVAS TAM. EP PARA PROCEDIMENTO 100UN	- LUVAS TAM. EP PARA PROCEDIMENTO 100UN	60,00	17,00000	1.020,00
33	21090	MÁSCARA DESCARTÁVEL	- MÁSCARA DESCARTÁVEL	65,00	6,50000	422,50
34	41255	PAPEL CARBONO P/ ARTICULAÇÃO - EMBALAGEM COM CARBONO COM 12 UNIDADES	- PAPEL CARBONO P/ ARTICULAÇÃO - EMBALAGEM COM CARBONO COM 12 UNIDADES	22,00	6,80000	149,60
36	31170	PONTA PARA POLIMENTO POLIMENTO COM 10 UNIDADES	- PONTA PARA POLIMENTO POLIMENTO COM 10 UNIDADES	3,00	76,29000	228,87
37	41291	RESINA Z250 A1	- RESINA Z250 A1	16,00	43,50000	696,00
38	41292	RESINA Z250 A2	- RESINA Z250 A2	20,00	43,50000	870,00
39	41293	RESINA Z250 A3	- RESINA Z250 A3	20,00	43,50000	870,00
40	41294	RESINA Z250 A3,5	- RESINA Z250 A3,5	20,00	43,50000	870,00
41	41282	RESINA FLOW - T 571547 - EMBALAGEM COM 1 SERINGA COM 2G.	- RESINA FLOW - T 571547 - EMBALAGEM COM 1 SERINGA COM 2G.	15,00	21,00000	315,00
42	21755	ROLETE DE ALGODÃO	- ROLETE DE ALGODÃO	100,00	4,00000	400,00
44	41310	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA 10ML.	- SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA 10ML.	3,00	19,50000	58,50
45	65057	SUGADOR DESCARTÁVEL C/40	- SUGADOR DESCARTÁVEL C/40	100,00	7,50000	750,00
47	21225	TIRA DE LIXA	- TIRA DE LIXA	12,00	38,50000	462,00
49	21330	TIRAS DE POLIÉSTER	- TIRAS DE POLIÉSTER	12,00	6,32000	75,84
50	17340	VERNIZ C/ FLUOR	- VERNIZ C/ FLUOR	2,00	44,50000	89,00
51	16383	VERNIZ CAVITINE	- VERNIZ CAVITINE	9,00	24,00000	216,00
						16.276,75

Líquido por extenso

***** (DEZESSEIS MIL E DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

MISSIELE PIRES RIBEIRO
Usuário do Sistema